Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

PORTARIA N° 6048/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 001 - MODALIDADE – Leilão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade Leilão
nº 001/2015 e Adjudico, objeto: VENDA DE 12 (DOZE) BENS MÓVEIS, ENTRE ELES
VEÍCULOS LEVES, MÁQUINAS PESADAS, ÔNIBUS E IMPLEMENTOS DIVERSOS, NO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE ESTES ENCONTRAM-SE. Em cumprimento ao
disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério maior lance
por lote;

Vencedor Lote Discriminação Valor (R$)
MAICON DARLON
STENZEL

01 01 Automóvel Parati CL 1.6 MI, Placa AHZ-
8372.
Ano/Modelo 1998/1999, Gasolina, Cor
Branca.
Chassi: 9BWZZZ374WT081734 / Renavam:
70.398261-3.
Motor necessitando reparos.

6.600,00

ADELAR JOSÉ
ZANOLLA

02 01 Automóvel Caravan SL GM, Placa AHB-
4458.
Ano/Modelo 1987/1988 / 4cc / Gasolina / Cor:
Branca
Chassi: 9BGVN15DJHB100676 / Renavam:
52.164589-1.
Rodando sem problemas aparentes.

2.700,00

VILSON PELLÉ 03 01 Kombi – Placa AIC-7344 – Modelo
Standard. Vokswagem. Ano/Modelo:
1998/1999. Gasolina, branca.
Chassi: 9BWZZZ237WPO20808 / Renavam:
70.761503-8.
Motor e estofamento necessitando reparos.

2.800,00

IVANIR
DELLABETHA

04 01 Automóvel Gol 16V Plus VW, Placa DEE-
9928.
Cor Prata, Ano/Modelo 2001/2001 / Gasolina.
Renavan: 763628018 / Chassis:
9BWCA05X31P106506.
Motor desmontado e necessitando reparos.

2.900,00

LERCIO LAIR
HENTGES

05 01 Trailler Reboque Karmann C.KC 380 –
Placa AAP-7455.
Alojamento tipo camping, cor branca,
mobiliado. Ano/Modelo:1984/1984.
Chassi: KC380056484 / Renavam:
52.366771-0.

9.600,00

IVANIR
DELLABETHA

06 01 Ônibus Scania/K112 CL, Placa IHL-3540.
Cor Branca, Ano/Modelo: 1986/1987
/Combustível: Óleo Diesel. 13.600,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

Renavan: 159667003 / Chassis:
9BSKC4X2ZG3455029.
Motor necessitando reparos.

PAULO EDGAR
MOREIRA

07 01 Distribuidor de Adubo Orgânico Líquido.
02 pneus, capacidade do tanque de 4.000
litros. Marca MEPEL

1.000,00

PAULO EDGAR
MOREIRA

08 01 Carreta Agrícola, 04 pneus, capacidade

para 05 toneladas.

Marca Incasul.

1.000,00

SILVERIO
ANTONIO DA
ROSA

09 01 Compressor de Ar, Marca Atlas Copco,

Modelo XA80AD.

Motor Perkins, Série PAV767898 – Motor

2D85853B.

Equipado com Perfuratriz e Acessórios,

funcionando.

3.500,00

PAULO EDGAR
MOREIRA

10 01 Triturador Forrageiro Mo.D IS-1 com 02

pneus, funcionando.

500,00

MAICON
FERNANDO
LOPES

11 01 Trator Agrale Deutz, Modelo BX 90, Motor

MWM.

04 Cilindros, com 83 CV, 2300 RPM, Ano de

Fabricação: 1990.

Rodando sem problemas aparentes.

15.000,00

ISAC PAULINO DE
OLIVEIRA

12 01 Motoniveladora HVB WARCO, Modelo

130M- SÉRIE 128.

Ano de Fabricação: 1977.

Rodando sem problemas aparentes.

15.000,00

Totalizando um valor de R$ 74.200,00 (Setenta e quatro mil e duzentos reais) para os bens
leiloados.

Homologo a presente licitação,

Capanema - PR, 11 de Março de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL